

単 価 合 意 書

令和 8 年 3 月 1 6 日に契約した令和 7 年度国道 3 0 号藤田地区第 1 舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 7 月 30 日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目 1 9 - 1 2

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局岡山国道事務所長

大胡 賢一

受注者 住所 岡山県岡山市北区今七丁目 2 4 番 2 3 号

氏名 杉本道路株式会社 代表取締役

杉本 浩治

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		59,187,180	
道路土工						
		式	1		421,838	
防草コンクリート						
		式	1		237,200	
張りコンクリート (1号張りコンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 有 t=70	m2	100	2,372	237,200	
残土処理工						
		式	1		184,638	
舗装工						
		式	1		39,580,092	
舗装準備工						
		式	1		18,282	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	6	3,047	18,282	
切削オーバーレイ工						
		式	1		34,924,290	
切削オーバーレイ (切削オーバーレイA)	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗 粒度Asホーリマー改質Ⅱ型(20) ホーラスA s(13)	m2	5,100	5,993	30,564,300	
殻運搬(路面切削)	アスファルト屑	m3	510	2,157	1,100,070	
殻処分	アスファルト屑	m3	510	6,392	3,259,920	
排水性舗装工 (排水性舗装A)		式	1		397,620	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-40 仕上り厚 200 mm	m2	36	1,275	45,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	36	1,350	48,600	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	m2	36	5,133	184,788	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚 50mm以下)	m2	36	3,287	118,332	
アスファルト舗装工 (歩道舗装A)		式	1		4,071,900	
表層(歩道部)	再生密粒度As(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	2,100	1,939	4,071,900	
アスファルト舗装工 (歩道舗装B)		式	1		168,000	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	56	1,061	59,416	
表層(歩道部)	再生密粒度As(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	56	1,939	108,584	
縁石工		式	1		4,950	
縁石工		式	1		4,950	
歩車道境界ブロック (1号歩車道境界ブロック)	C種 180/240×300×600 両面R	m	1	4,950	4,950	
区画線工		式	1		849,394	
区画線工		式	1		849,394	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白	m	1,410	474.6	669,186	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白	m	350	504.5	176,575	
溶融式区画線	溶融式手動 セブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白	m	3	1,211	3,633	
道路付属施設工		式	1		6,864,833	
作業土工		式	1		319,134	
道路付属物工		式	1		20,674	
施工標示板	真鍮製 φ100 t=10	個	2	10,337	20,674	
配管・配線工		式	1		561,452	
地中配管 (1号管路)	FEP φ 65×3条, FEP φ 50×2条	m	10	4,027	40,270	
地中配管 (2号管路)	FEP φ 65×3条, FEP φ 50×1条	m	7	3,199	22,393	
地中配管 (3号管路)	FEP φ 65×2条, FEP φ 50×1条	m	69	2,654	183,126	
地中配管 (4号管路)	FEP φ 50×1条	m	20	1,034	20,680	
地中配管 (5号管路)	FEP φ 65×3条, FEP φ 50×1条	m	65	3,199	207,935	
地中配管 (6号管路)	FEP φ 65×3条, FEP φ 50×1条	m	22	3,199	70,378	
地中配管 (FEP管)	FEP φ 65×1条	m	21	559.1	11,741	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地中配管 (FEP管)	FEP φ 50×1条	m	10	492. 9	4, 929	
照明工		式	1		5, 963, 573	
照明柱基礎 (1号照明柱基礎)	H250-250-9-14 L=3500	基	2	608, 798	1, 217, 596	
照明柱基礎 (2号照明柱基礎)	H200-200-8-12 L=3000	基	2	470, 064	940, 128	
照明柱基礎 (3号照明柱基礎)	H350-350-12-19 L=4500	基	2	1, 069, 069	2, 138, 138	
照明柱基礎 (4号照明柱基礎)	H250-250-9-14 L=3500	基	1	554, 211	554, 211	
照明柱基礎 (5号照明柱基礎)	H350-350-12-19 L=4500	基	1	1, 113, 500	1, 113, 500	
構造物撤去工		式	1		2, 954, 934	
構造物取壊し工		式	1		2, 100, 423	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	250	774. 2	193, 550	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	190	1, 579	300, 010	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm以下	m2	56	1, 987	111, 272	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m2	2, 150	679. 7	1, 461, 355	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚15cmを超え35cm以下	m2	36	951	34, 236	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石撤去工						
		式	1		1,778	
歩車道境界ブロック撤去	再利用					
		m	1	1,778	1,778	
運搬処理工						
		式	1		852,733	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	89	3,143	279,727	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	2	9,403	18,806	
殻処分	アスファルト殻					
(車道部)		m3	9	6,392	57,528	
殻処分	アスファルト殻					
(歩道部)		m3	83	5,984	496,672	
仮設工						
		式	1		8,511,139	
仮設舗装工						
(仮舗装A)		式	1		236,696	
仮設舗装工						
(仮舗装B)		式	1		161,120	
交通管理工						
		式	1		8,113,323	
直接工事費						
		式	1		59,187,180	
共通仮設費						
		式	1		10,540,380	
共通仮設費						
		式	1		1,978,755	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		128,758	
建設機械運搬費						2台
		式	1		128,758	
役務費						
		式	1		408,041	
夜間コンクリートポンプ稼働費						
		式	1		408,041	
技術管理費						
		式	1		58,241	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		58,241	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,383,715	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		8,561,625	
純工事費						
		式	1		69,727,560	
現場管理費						
		式	1		22,696,195	
工事原価						
		式	1		92,423,755	
一般管理費等						
		式	1		15,426,245	
工事価格						
		式	1		107,850,000	
消費税相当額						
		式	1		10,785,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		118,635,000	